## Hallengebührenordnung

## TENNIS-CLUB SCHÖNNINGSTEDT

<u>Hinweis:</u> Zum besseren Verständnis wird ausschließlich die männliche Geschlechtsform verwendet. <u>Abkürzungen:</u> Tennis-Club Schönningstedt e.V. = TCS / Tennis04 (Platzbuchungssystem) = T04

Einzelbuchungen Sommersaison						
Preise pro Stunde	TCS-Mitglieder	Externe				
zu allen Zeiten	5,00 €	15,00 €				

Einzel- und Dauerbuchungen Wintersaison								
Preise pro Stunde je nach Spielzeit		TCS-Mitglieder		Externe				
		Dauerbuchung	Einzelbuchung	Dauerbuchung (mind. 26 Wochen)	Einzelbuchung			
Montag bis Freitag	07 - 14 Uhr	16,00€	22,00€	20,50 €	26,50€			
	14 - 18 Uhr	18,00€	25,00 €	22,50 €	29,50€			
	18 - 00 Uhr	20,00€	28,00 €	24,50 €	32,50€			
Sa und So	07 - 00 Uhr	11,00€	17,00€	14,50 €	20,50€			

Hallen-Trainingspauschale Wintersaison TCS-Mitglieder								
Preise	Kinder und Jugendliche			Schüler, Azubis, Studenten	Erwachsene			
pro	bis 10 Jahre	11 bis 14 Jahre	15 bis 17 Jahre	18 bis 26 Jahre	ab 18 Jahre			
Winter-	70,00€	100,00€	130,00€	160,00€	115,00€			
Saison	Training + freies Spielen untereinander, bis 10 Jahre auch mit anderen				nur Training			

Hinweise: Maßgeblich für die Zuordnung zu den oben angegebenen Beitragsgruppen ist das jeweilige Alter am Beginn des Beitragsjahres. Die Hallenpauschale berechtigt zur Teilnahme am Trainingsbetrieb (ausgenommen Einzeltraining) durch einen Trainer in der Wintersaison mit einer Trainingsstunde pro Woche und für Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre und Schüler, Azubis und Studenten bis 26 Jahre auch zum Spielen untereinander. Sobald das Spielen mit anderen Personen erfolgt, gelten für diese die anteiligen Gebühren einer Einzelbuchung. Ausgenommen sind Kinder bis 10 Jahre, diese dürfen ohne zusätzliche Kosten auch mit anderen Personen spielen.

## Allgemeine Hinweise zur Hallenbuchung

Alle oben angegebenen Preise enthalten die gesetzlich gültige Mehrwertsteuer. Die Buchung von Hallenplätzen erfolgt ausschließlich über TO4. Mit Buchung eines Hallenplatzes erkennt jeder Spieler die Hallenordnung an. Das Licht ist lediglich auf dem Platz anzuschalten, auf dem gespielt wird. Fenster müssen bei Verlassen der Halle zwingend geschlossen werden, die Umkleidekabinen sind ordentlich zu hinterlassen und beim Verlassen der Anlage sind alle Lichter auszuschalten (Halle, Clubflur).

Stand: 05.08.2025